

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-04-08	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA ORCHIDEA		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo WIELKOPOLSKIE	Powiat POZNAŃSKI
Gmina KOMORNIKI	Ulica UL. BUKOWA	Nr domu 55C	Nr lokalu
Miejscowość WALERIANOWO	Kod pocztowy 62-052	Poczta KOMORNIKI	Nr telefonu 601493705
Nr faksu	E-mail fundacja.orchidea@gmail.com	Strona www www.fundacjaorchidea.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2015-11-13		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2018-10-08		
5. Numer REGON	36298671000000	6. Numer KRS	0000586006
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Piotr Orchowski	Prezes Zarządu	TAK
	Aleksandra Czarczyńska-Orchowska	Wiceprezes Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Barbara Barteczka-Eckert	Rada Fundacji	TAK
	Tomasz Eckret	Rada Fundacji	TAK
	Jadwiga Ciesielczyk	Rada Fundacji	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	1. Fundacja została powołana w celu prowadzenia wszechstronnej działalności w zakresie ochrony zdrowia i pomocy medycznej dzieciom oraz dorosłym zagrożonym wykluczeniem społecznym, w tym wspierania i prowadzenia inicjatyw o charakterze zdrowotnym, edukacyjnym, społecznym i charytatywnym. 2. Cele Fundacji obejmują następujące dziedziny: a) Ochrona zdrowia i pomoc społeczna b) Działania na rzecz osób niepełnosprawnych c) Działania na rzecz osób w wieku emerytalnym d) Poprawa jakości życia osób z niepełnosprawnościami, chorych, starszych, ubogich i innych potrzebujących pomocy. e) Budowanie świadomości społecznej dotyczącej niepełnosprawności, zwłaszcza w wyniku uszkodzenia mózgu, wykluczenia społecznego oraz integracji społecznej. f) Inicjowanie, wspieranie i promowanie przedsięwzięć z zakresu ekonomii społecznej g) Nauka, edukacja, oświata i wychowanie h) Działalność charytatywno-opiekuńcza i) Dobroczynność j) Pomoc społeczna, w tym pomoc dzieciom, rodzinom, osobom w trudnej sytuacji życiowej (np. w następstwie choroby) oraz wyrównania szans tych rodzin i osób k) Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym l) Szkolnictwo m) Szpitalnictwo i praktyka lekarska 3. Cele określone powyżej będą osiągane w ramach wyłącznej działalności statutowej Fundacji, dotyczącej zadań publicznych na rzecz ogółu społeczeństwa.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Fundacja realizuje swoje cele statutowe poprzez podejmowanie wszelkich, prawem dozwolonych działań, w szczególności: a) Inicjowanie i prowadzenie akcji upowszechniających wiedzę i informacje na temat dysfunkcji mózgowych, będących następstwem różnych chorób b) Prowadzenie kompleksowej rehabilitacji – medycznej, społecznej, m.in. w postaci specjalistycznych ośrodków c) Wspieranie wszechstronnego rozwoju Podopiecznych w różnych formach, m.in. organizowanie warsztatów, spotkań d) Organizowanie poradnictwa i szkoleń dla Podopiecznych i ich rodzin e) Organizowanie i prowadzenie placówek terapeutycznych, rehabilitacyjnych, edukacyjnych f) Organizowanie i finansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu medycznego niezbędnych do rehabilitacji i ratowania zdrowia g) Pomoc merytoryczna, finansowa i rzeczowa dla dzieci i dorosłych zagrożonych utratą zdrowia h) Organizowanie akcji pomocy dzieciom i dorosłym z udziałem innych podmiotów i) Wspieranie organizacyjne, rzeczowe i finansowe zakładów opieki zdrowotnej prowadzących działalność w zakresie ratowania zdrowia lub życia dzieci i dorosłych j) Wspieranie organizacyjne, rzeczowe i finansowe zakładów opieki zdrowotnej prowadzących działalność w zakresie edukacji, opieki i wychowania dzieci i młodzieży k) Pomoc w leczeniu, rehabilitacji, zakupu niezbędnego sprzętu medycznego i rehabilitacyjnego dla dzieci i dorosłych znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej i materialnej l) Pomoc dla osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, zwłaszcza w wyniku chorób, wypadków i katastrof m) Udzielanie pomocy na szkolenia kadry medycznej i terapeutycznej oraz na działalność placówek związanych z leczeniem uszkodzeń neurologicznych n) Udzielanie pomocy materialnej, naukowej, organizacyjnej na prowadzenie działalności naukowo-badawczej, szkoleniowej, wydawniczej

i informacyjnej służącej upowszechnianiu metod i form pomocy dla osób z uszkodzeniami neurologicznymi

o) Wspieranie finansowe i organizacyjne dla lekarzy, terapeutów, neurologopedów, psychologów i innych osób zajmujących się popularyzowaniem metod i leczeniem uszkodzeń neurologicznych

p) Wspieranie działalności placówek naukowych, organizowanie konferencji i seminariów, zakup pomocy naukowych i szkolnych

q) Współpracę z krajowymi i zagranicznymi instytucjami naukowymi w zakresie objętym celem Fundacji oraz osobami fizycznymi wykazującymi zainteresowanie celem Fundacji

r) Współpracę ze służbą zdrowia, zarówno publiczną, jak i prywatną, z placówkami oświatowymi i opiekuńczymi, w celu realizacji zadań i celów statutowych Fundacji

s) Współpracę z administracją państwową i samorządową oraz wszelkimi innymi instytucjami, organizacjami i osobami, w celu realizowania zadań i celów statutowych Fundacji

t) Wspieranie działalności przedszkoli i szkół

u) Organizowanie imprez publicznych, festynów, konkursów i zabaw, z których dochód zasili środki Fundacji

v) Podejmowanie działań zmierzających do pozyskania środków rzeczowych i finansowych, niezbędnych do realizacji celów zadań statutowych Fundacji, w tym pozyskiwanie mecenasów spośród przedstawicieli władz oraz osób fizycznych i prawnych

w) Wydawanie książek i czasopism

x) Wynajem wolnych pomieszczeń na wykonywanie usług medycznych, opiekuńczych i edukacyjnych

y) Rozwijanie kontaktów z krajowymi i zagranicznymi organizacjami i instytucjami mającymi zbieżną z Fundacją działalność

z) Reklamowanie sponsorów i darczyńców Fundacji

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Środki uzyskane z 1,5% podatku, umożliwiły finansowanie m.in. bezpłatnych konsultacji dla najbardziej potrzebujących chorych z deficytami neurologicznymi oraz organizację bezpłatnych zajęć grupowych tj. Afa-Sesje. Fundacja utrzymała również status przedsiębiorstwa społecznego, mając zatrudnione dwie osoby z niepełnosprawnością i jedna długotrwale bezrobotna, na pięć osób zatrudnionych etatowo.

Fundacja współpracowała z Partnerami z sektora JST (Mm.in. iasto Poznań i samorząd Województwa Wielkopolskiego), NGO (Federacja WRK, Centrum PISOP, Fundacja Fundacja Pomocy Wzajemnej Barka, Towarzystwo GEST, Fundacji Fundacja Dzieciaki Zwierzaki, Fundacja In_Spire,) oraz biznesu (Sii, Biofarm, Angelini Pharma Polska, ADM, Pragma System i in.).

Fundacja zorganizowała ok. 50 szkoleń, dotyczących procesów poznawczych, komunikacyjnych, profilaktyki zdrowotnej, praw zdrowotnych i in., część w ramach programów z dotacji, a część z środków własnych, w ramach nieodpłatnej działalności statutowej.

W ramach „Prozdrowotny Klub Seniora” realizowaliśmy 161 spotkań grupowych o bardzo różnym charakterze, mającym na celu aktywizację poznawczą oraz ruchową. 34 spotkania zrealizowano ze środków własnych Fundacji, 127 ze środków PKS (w tym 4 wyjęcia integracyjne). Były to m.in.: język angielski i hiszpański, treningi językowo-poznawcze, zajęcia psychologiczne, zajęcia dot. masażu, zajęcia ruchowe, choreoterapia, arteterapia, wyjęcia do kina, zaprzyjaźnionego DDPS czy kina.

Odbyło się 80 indywidualnych konsultacji: 12x fizjoterapeuta, 7x neurolog, 38x logopeda, 19x psycholog, 4x psychiatra.

Fundacja na stałe współpracuje ze specjalistami w tym: psychiatrą, neurolog, psychologowie, fizjoterapeuci, logopedzi i terapeuci tDSC, biofeedback oraz technik EEG.

W ramach projektu "Album Potrzeb wspiera komunikację", zrealizowano warsztaty w 5 wielkopolskich placówkach DPS, których pracownicy otrzymali od narzędzie do komunikacji w postaci Albumu. Były to następujące placówki: DPS Ugory, DPS Żołnierzy Wyklętych w Poznaniu, DPS w Lisówkach, DPS w Koninie, DPS w Pleszewie. Z własnych środków Fundacja przeprowadziła spotkanie dla opiekunów w Apartamentach szczęśliwy Senior w Kaliszu.

W ramach środków z Krajowy Plan Odbudowy zrealizowano projekt „Stawiamy na rozwój”, w ramach którego kupiono nowe sprzęty rehabilitacyjne oraz sprzęt medyczny do mikropolarizacji mózgu (tDSC), Uruchomiono również sklep internetowy z publikacjami, skierowanymi do osób chcących ćwiczyć mózg.

Zrealizowano projekt w ramach grantu w Sieć SPLOT pt. „Poznajmy nasze prawa zdrowotne”, a w nim 30 spotkań warsztatowych dotyczących praw zdrowotnych, webinar oraz opracowanie i wydanie broszury nt. praw pacjenta.

Fundacja otrzymała certyfikat FEST MIEJSCÓWKI "Miejsce przyjazne seniorom" od Centrum Inicjatyw Senioralnych w Poznaniu.

Dzięki Programowi Fundacja Biedronki Karta Dobra, udzielono wsparcia 50 osobom w trudnej sytuacji życiowej. Każda z 50 osób przez 10 miesięcy miała możliwość wykorzystania aż 200 zł/m-c na zakupy w sklepach sieci Biedronka. Łącznie to wartość aż 100 000 złotych.

Dodatkowo Fundacja Biedronki przekazała nam darowiznę w ramach Programu "Radosne Świąta", umożliwiając obdarowanie wielu potrzebujących osób.

Fundacja zakwalifikowała się do Programu Samo-ES oraz projektu FaniMani.pl Zaadoptuj NGO i liczy na zwiększenie naszej widoczności w skali kraju.

Fundacja podpisała 12 porozumień wolontaryjnych.

Ponadto Fundacja wzięła udział w targach branżowych, konferencjach (patronat dla „Sprawni po udarze”, organizowanej przez Wydawnictwo WiR), kongresach (m.in. organizowany przez Krajowa Izba Managerów Opieki Senioralnej), szkoleniach, komitetach i wielu innych inicjatywach, a wszystko po to, by dalej się rozwijać, zdobywać wiedzę i kontakty, inspirować się i działać jeszcze lepiej i prężniej.

Oprócz tego, udzielono setek godzin wsparcia w ramach działalności odpłatnej, gdyż zapotrzebowanie znacznie przekracza możliwości realizacji usług, w ramach pozyskanych środków.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- | | |
|---|---|
| ☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) | ☒ województwo |
| ☐ gmina | ☐ kilka województw |
| ☐ kilka gmin | ☐ cały kraj |
| ☐ powiat | ☐ poza granicami kraju |
| ☐ kilka powiatów | |

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	500	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	10	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	nie dotyczy			
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego			☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Indywidualne wsparcie specjalistyczne, w postaci diagnozy neurologicznej, psychiatrycznej, neurologopedycznej, psychologicznej, terapeutycznej i fizjoterapeutycznej oraz grupowej terapii neurologopedycznej, psychologicznej, terapeutycznej i fizjoterapeutycznej - zajęcia aktywizujące poznawczo i ruchowo, zajęcia poprawiające sprawność funkcji poznawczych. Kompleksowe działania wspierające, edukacyjne, aktywizujące oraz reintegracyjne. Wsparcie fundacji obejmuje również również opiekunów osób niepełnosprawnych.	88.10.Z	183 254,09 zł
4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym				
4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego			☒ Tak ☐ Nie	
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Diagnoza neurologiczna, psychiatryczna, neurologopedyczna, psychologiczna i fizjoterapeutyczna. Terapia z użyciem tDSC (mikropolarizacji mózgu), platform rehabilitacyjnych Alfa i Sigma, urządzenia Capri oraz terapii biofeedback. Kompleksowe wsparcie terapeutyczne osób z niepełnosprawnościami, prowadzone przez specjalistów oraz wsparcie, np. edukacyjne opiekunów osób z niepełnosprawnościami. Fundacja koncentruje się na osobach z deficytami neurologicznymi, wynikającymi z uszkodzenia mózgu w wyniku np. udaru mózgu, urazu mózgowo-czaszkowego lub guza mózgu, a także na osobach z chorobami neurodegeneracyjnymi.	88.10.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

☒ Tak
☐ Nie

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	68.20.Z	Podnajem dwóch gabinetów przez specjalistę psychiatrę, neurologa oraz psychologa, w godzinach popołudniowych. Specjaliści podnajmujący gabinety są zaangażowani także w statutowe działania fundacji, diagnozują Podopiecznych fundacji oraz prowadzą ich terapię. Przychód uzyskany z podnajmu gabinetów w całości przekazywany jest na działalność statutową fundacji. Gabinety w ciągu dnia, w godzinach pracy fundacji są wykorzystywane na działalność statutową, a w godzinach popołudniowych podnajmowane. Działalność gospodarcza jest niszowa, dotyczy wyłącznie ok. 40 kwadratowych powierzchni na 160 m kwadratowych przestrzeni.
2	47.61.Z	Sprzedaż książek, opracowanych przez specjalistów Fundacji ORCHidea. Książki są opracowane przez specjalistów współpracujących z Fundacją od lat, posiadających niezbędną wiedzę i doświadczenie w pracy z osobami z niepełnosprawnościami z deficytami neurologicznymi, a ich odbiorcami są osoby z deficytami neurologicznymi, np. po udarze mózgu, urazie mózgowo-czaszkowym lub guzie mózgu, osoby z demencją, ale także wszystkie osoby, które w ramach profilaktyki chcą ćwiczyć swój mózg, wykonując ćwiczenia tj. krzyżówki, łamigłówki, skojarzenia słowne, rymy etc.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	874 191,67 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	478 088,23 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		331 105,91 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		48 505,95 zł
d) przychody finansowe		0,00 zł
e) pozostałe przychody		16 491,58 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		183 254,09 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		240 820,91 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	145 820,91 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	95 000,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		428 510,50 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	40 898,64 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	8 000,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	331 105,91 zł
	g) z działalności gospodarczej	48 505,95 zł
2.4. Z innych źródeł		21 606,17 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		96 521,65 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		183 254,09 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		

1	- zakup leków – 9 426,90 zł - drobne wyposażenie - 1 637,99 zł - środki czystości, higieniczne - 1 240,53 zł - usługi lekarskie - 24 450,00 zł - pozostałe – 3 881,94 zł - usługi rehabilitacyjne – 59 709,04 zł	100 346,40 zł
2	Pokrycie kosztów działań statutowych Fundacji : 82 907,69 zł	82 907,69 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Neurorehabilitacja w postaci wsparcia fizjoterapeuty, neuropsychologa, neurologa; wyjazdy na turnusy rehabilitacyjne. Podopieczny T.O.	72 790,00 zł
2	Neurorehabilitacja w postaci wsparcia psychologa, neurologopedy, neurologa. Zakup leków, suplementów i in. Podopieczny B.J.	16 356,55 zł
3	Zakup leków, wsparcie lekarza, środki higieniczne. Podopieczny P.F.	25 869,97 zł
4	Neurorehabilitacja w postaci wsparcia neurologopedy. Podopieczny M.Sz.	15 400,00 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		887 144,39 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		494 863,96 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		357 300,85 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		17 779,28 zł
d) koszty finansowe		0,00 zł
e) koszty administracyjne		0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		17 200,30 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		-16 775,73 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		-26 194,94 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała	0,00 zł
---	---	---------

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

☐ Tak
☒ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- ☐ własność
☐ użytkowanie wieczyste
☒ najem
☐ użytkowanie
☐ użyczenie
☐ dzierżawa
☐ nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy

(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty

(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

0,00 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

0 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

☐ Tak
☒ Nie

0 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		1 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	1 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		12 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	12 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		0,00 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	0,00 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		0,00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł		
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł		
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł		
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		0,00 zł		
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Album Potrzeb wspiera komunikację	Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym. Wsparcie działań ułatwiających komunikację z osobami starszymi z chorobą otępienną, wymagającymi całodobowej opieki instytucjonalnej na przykładzie innowacji społecznej pt. „Album potrzeb”, wypracowanej w ramach projektu „Przepis na wielkopolską innowację społeczną – usługi opiekuńcze dla osób zależnych”.	Samorząd Województwa Wielkopolskiego	35 000,00 zł
2	Prozdrowotny Klub Seniora	Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym. Prowadzenie ośrodka wsparcia.	Miasto Poznań	60 000,00 zł
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Stawiamy na rozwój	Celem było wzmocnienie odporności oraz rozwój ekonomii społecznej i przedsiębiorstw społecznych. Dotacja przyznana w roku 2023, a projekt realizowany w 2023 i 2024 roku. Wartość przyznanej dotacji to 160 000 złotych.	Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	145 820,91 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

☐ Tak
☒ Nie

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację			
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacjiprzez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

☐ Tak
☒ Nie

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Zarząd Fundacji nie pobiera wynagrodzeń z tytułu pełnionych funkcji.

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Aleksandra Czarczyńska-Orchowska	Data wypełnienia sprawozdania	2025-04-08
--	----------------------------------	-------------------------------	------------

